
  Strona 1 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 17.07.2024r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w 

Bartoszycach 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 

120/2024/Bartoszyce 

 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Bartoszycach, na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 

do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

1. Wg stanu na jaki dzień zaprezentowano dane szkodowe w załączniku  załącznik nr 

13 do 120/2024/Bartoszyce. Proszę o aktualizację danych  szkodowych z podziałem na 

ryzyka AR i EEI wg stanu na lipiec 2024. 

Odpowiedź: Szkodowość za miesiąc maj br. 

 

2. Proszę o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia są dzieła sztuki, przedmioty o 

charakterze zabytkowym lub unikatowym, eksponaty? Jeśli tak, proszę o wykaz tego mienia 

z określeniem miejsca ubezpieczenia i sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Nie 

 

3. Proszę o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia jest/będzie mienie 

przeznaczone do likwidacji/rozbiórki/wyburzenia itp. lub mienie znajdujące się  w takich 

obiektach? Jeśli tak, proszę o wskazanie miejsca ubezpieczenia, sumy ubezpieczenia tego 

mienia oraz całkowite wyłączenie go z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Nie 

 

4. Proszę o podział sumy mienia ruchomego na lokalizacje: 

1.Pogotowie Zespół Wyjazdowy, ul. Konopnickiej 1, 11-230 Bisztynek 

2. Pogotowie Zespół Wyjazdowy, ul. Sikorskiego 19, 11-220 Górowo Iławeckie 

3. Pogotowie Zespół Wyjazdowy, Kamień 1, 12-200 Kamień 

4. Pogotowie Zespół Wyjazdowy, ul. Mazurska 18, 11-520 Ryn 

5. Pogotowie Zespół Wyjazdowy, Sztynort 11, 11-600 Sztynort 

6. Pogotowie Zespół Wyjazdowy, Suwalska 3A, 11-500 Giżycko 

7. Pogotowie Zespół Wyjazdowy, Dąbrowskiego 14a, 11-500 Giżycko 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem do odpowiedzi na pytanie nr 81 z pierwszego pliku 

pytań. 



  Strona 2 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

5. Proszę o opis mienia w kategorii „inne” o wartości 700 tys zł – zał. nr 12 do SWZ. 

Odpowiedź: W kategorii inne znajduje się pozostałe wyposażenie niskocenne szpitala 

 

6. Proszę o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia są/będą obiekty  

nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji ? jeśli tak, proszę o jego wykaz, sumę 

ubezpieczenia i miejsce ubezpieczenia oraz podanie przyczyny nieużytkowania/wyłączenia 

z eksploatacji, stanu technicznego oraz planów Zamawiającego wobec tych obiektów. 

Odpowiedź: Nie 

 

7. Proszę o potwierdzenie, że w lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia 

zapewniona jest woda do celów przeciwpożarowych w ilości wymaganej obowiązującymi 

przepisami. 

Odpowiedź: Tak 

 

8. Proszę o odpowiedź, czy w lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia 

Ubezpieczony posiada 2-stronne zasilania energią elektryczną lub alternatywne źródła 

zasilania (agregaty prądotwórcze)?  

Odpowiedź: Tak 

 

9. Proszę o udzielenie informacji czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia to również 

namioty, hale namiotowe? Jeśli, tak, proszę o informację, czy  prowadzone są dla nich 

książki obiektów; proszę o wykaz tych namiotów z podaniem sumy ubezpieczenia, miejsca 

ubezpieczenia, opis konstrukcji. Jeśli Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia 

wskazanego mienia proszę o wykreślenie go z przedmiotu ubezpieczenia (mienie to 

wymienione jest w pkt. 15.obiekty małej architektury). 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada powyższego w związku z czym wyraża zgodę na 

wykreślenie tej pozycji z przedmiotu ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

10. Prosimy o podanie czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia są  instalacje 

fotowoltaiczne. Jeśli tak prosimy o podanie ich wartości i specyfikacji oraz miejsca 

instalacji, mocy w kWp. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający posiada tylko solary. 

 

11. Proszę o wprowadzenie do Pakiet III możliwości wypowiedzenia umowy na 

poniższych warunkach: 

Każdej ze stron przysługuje prawo wypowiedzenia Umowy ubezpieczenia z zachowaniem 

30 dniowego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec danego (każdego) okresu 

rozliczeniowego (polisowego) z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć 

Umowę z n/w ważnych powodów: 

1) niezrealizowanie przez Ubezpieczonego któregokolwiek z zaleceń kluczowych, które 

zostały określone w umowie ubezpieczenia, 

2) szkodowość przekraczającą 40%. Przez szkodowość rozumie się stosunek wartości 

sumy wypłaconych odszkodowań i utworzonych rezerw na Szkody zgłoszone, liczonej 



  Strona 3 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

narastająco od początku pierwszego okresu rozliczeniowego (polisowego), do składki 

należnej za pełny badany okres (okresy) rozliczeniowe, ustalony nie później niż 45 dni przed 

zakończeniem danego okresu rozliczeniowego (polisowego). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

13. Prosimy o informację, jakie prace związane z rozbudową/przebudową 

ubezpieczanego mienia są planowane do przeprowadzenia w okresie ubezpieczenia. Czy w 

najbliższym czasie są planowane remonty? jeśli tak, to jakie i o jakiej wartości. 

Odpowiedź: Brak planowanych remontów. 

 

14. Wnosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane i związane z nimi 

instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) 

oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu 

technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w 

przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta? 

Odpowiedź: Tak 

 

15. W których obiektach znajduje się deklarowany przez Zamawiającego system 

sygnalizacji pożaru? Czy system połączony jest z PSP? 

Odpowiedź: System sygnalizacji pożaru rozproszony jest po całym szpitalu, brak 

połączenia z PSP 

 

16. Magazynowanie: proszę o podanie powierzchni przestrzeni magazynowej, wysokość 

magazynowania oraz rodzaj (składowanie na regałach, luzem w kartonach etc.),czy 

występuje magazynowanie na zewnątrz budynków lub bezpośrednio na podłodze. 

Odpowiedź: Nie posiadamy przestrzeni magazynowych. 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający 

oczekuje pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK. 

18. Stłuczenia (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów – proszę o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia oraz franszyzy 

integralnej 100 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Limit został wprowadzony odpowiedzi na 

pytanie nr 49 w pliku odpowiedzi na pytania z dnia 17.07.2024 r. 



  Strona 4 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

19. Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń objętych 

zakresem ubezpieczenia – wnoszę o wprowadzenie zapisu, że Ubezpieczyciel obejmuje 

ochroną ubezpieczeniową również w/w szkody w granicach poszczególnych sum 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

20. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 

strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji 

gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty 

uprzątnięcia pozostałości po szkodzie – wnoszę o modyfikację zapisu na: 

W granicach poszczególnych sum ubezpieczenia Ubezpieczyciel zwraca Ubezpieczonemu 

poniesione i udokumentowane koszty zastosowania dostępnych mu środków w celu 

ratowania ubezpieczonego mienia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej 

rozmiarów (środki te muszą być celowe, chociażby okazały się bezskuteczne), powstałe w 

związku z wystąpieniem Zdarzenia losowego objętego zakresem ubezpieczenia. 

W granicach poszczególnych sum ubezpieczenia Ubezpieczyciel obejmuje ochroną 

ubezpieczeniową również szkody powstałe wskutek akcji ratowniczej związanej z 

wystąpieniem Zdarzenia losowego objętego zakresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

21. Proszę o wskazanie sumy ubezpieczenia dla sprzętu medycznego w karetkach oraz  

mienia znajdującego się w karetkach jako wyposażenie dodatkowe (w tym sprzęt 

medyczny).   

Odpowiedź: Zamawiający przekazuje informację o mieniu w karetkach oznaczając tą 

pozycję w załączniku nr 12 Rejestr majątku – zakładka sprzęt elektroniczny. Wykaz 

zostanie udostępniony Wykonawcom którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ. 

Mienie w karetkach o którym mowa w rozszerzeniu do mienia od wszystkich ryzyk 

zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29. 

 

22. Mienie niskocenne (ewidencja ilościowa) Limit: 50 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia – proszę o wykreślenie z uwagi na fakt, że w zał. nr 12 

wskazano sumę ubezpieczenia KB 3 825 337,17 zł dla pozostałe wyposażenie (np. mienie 

niskocenne, inne rejestry). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

23. Wartość: księgowa brutto / odtworzeniowa dla nieruchomości – proszę o 

wykreślenie słowa odtworzeniowa – zgodnie z zał. nr 12 nieruchomości wskazano tylko 

wartość księgową brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

24. Wartości pieniężne w transporcie – proszę o doprecyzowanie zakres terytorialny RP. 



  Strona 5 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

25. Ryzyko kradzieży zwykłej – proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 

dodatkowo: 

Wartości pieniężnych, dzieł sztuki, przedmiotów o charakterze zabytkowym lub 

unikatowym oraz eksponatów. Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie powyższego z zakresu 

ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej. 

 

26. Odnośnie pkt. 10. szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych. 

Ochrona 

ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o koszty związane ze skutkami awarii instalacji lub 

urządzeń technologicznych, instalacji lub urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, 

centralnego ogrzewania oraz innych urządzeń technologicznych przesyłających media, 

wskutek ich nagłego, samoczynnego lub spowodowanego m.in. zamarzaniem - pęknięcia, 

rozszczelnienia, łącznie z kosztami robót pomocniczych związanych z ich naprawą i 

rozmrożeniem, w tym uzasadnione i udokumentowane koszty poszukiwań miejsca 

powstania awarii  - proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód 

w środkach obrotowych, mieniu polegających na zniszczeniu mienia na skutek jego 

rozmrożenia lub niedotrzymania wymaganej temperatury przechowywania. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

27. Proszę o wykreślenie z zakresu : działania wtórne, szkody następcze. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE 

WSZYSTKICH RYZYK 

 

28. Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych we 

wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach w wysokości 5 000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 68 z pierwszego pliku pytań. 

 

29. Proszę o wyodrębnienie na wykazie sprzętu stanowiącego wyposażenie karetek. 

Odpowiedź: Wartość  2 112 274,86 zł w tym sprzęt medyczny 631 367,79 – Wykaz 

zgodnie z załącznikiem do odpowiedzi zostanie udostępniony Wykonawcom którzy 

pobrali część poufną SWZ. 

 

30. Ryzyko kradzieży zwykłej  - proszę o obniżenie limitu do 20.000,00 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 PLN. 



  Strona 6 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

31. Ubezpieczenie sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub przerwy w 

Eksploatacji – proszę o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje zapisy OWU Wykonawcy 

w tym zakresie oraz że przez „tymczasowe magazynowanie” i „chwilową przerwę w 

eksploatacji” rozumie się okres nie przekraczający 

3 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

32. Ubezpieczenie sprzętu od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji –  

proszę o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje zapisy OWU Wykonawcy w tym 

zakresie oraz że termin magazynowania (składowania) i montażu obejmowanego ochroną 

sprzętu nie przekroczy 3 miesięcy od daty jego dostawy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

33. Zwiększone koszty działalności: wnoszę o wprowadzenie: 

Dla kosztów proporcjonalnych: Franszyza redukcyjna: 3 dni  

Dla kosztów nieproporcjonalnych: 

Franszyza redukcyjna: 5% wartości Szkody min. 500 PLN  

Maksymalny okres odszkodowawczy: 3 miesiące  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wprowadzenie maksymalnego 

okresu odszkodowawczego: 3 miesiące. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

34. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 

strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji 

gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty 

uprzątnięcia pozostałości po szkodzie – wnoszę modyfikację zapisu na poniższy: 

W przypadku wystąpienia zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową, w granicach sumy 

ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia, Ubezpieczyciel zwraca Ubezpieczającemu 

uzasadnione i udokumentowane koszty: 

1) zabezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub utratą w 

przypadku bezpośredniego zagrożenia szkodą, jeżeli środki te były celowe, chociażby 

okazały się bezskuteczne, 

2) związane z ratunkiem dotkniętego szkodą przedmiotu ubezpieczenia, mające na celu 

niedopuszczenie do zwiększenia strat, jeżeli środki te były celowe, chociażby okazały się 

bezskuteczne, 

3) uprzątnięcia pozostałości po szkodzie do limitu odpowiedzialności 10% wartości szkody 

powstałej wskutek jednego zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

35. Proszę o wykreślenie z zakresu : działania wtórne, szkody następcze. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 



  Strona 7 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

36. Oprogramowanie, dane, nośniki danych – wnoszę o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej: 500 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

KLAUZULE DODATKOWE 

 

37. Klauzula automatycznego pokrycia – wnoszę o modyfikację treści klauzuli na: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że Ubezpieczyciel obejmie automatyczną 

ochroną ubezpieczeniową nowo nabyte mienie lub mienie, którego wartość wzrosła w 

okresie ubezpieczenia, od dnia wprowadzenia środka do ewidencji lub z dniem przejścia na 

Ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia do końca trwania okresu 

ubezpieczenia. Składka zostanie rozliczona pro rata w terminie do 30 dni od daty 

zakończenia umowy ubezpieczenia na podstawie zestawienia przesłanego przez 

Ubezpieczonego w terminie do 14 dni od daty zakończenia umowy ubezpieczenia wg stawki 

określonej w Umowie ubezpieczenia. 

W przypadku wyczerpania limitu automatycznej ochrony nadwyżka wartości może zostać 

objęta ochroną na warunkach określonych w Dokumencie ubezpieczenia, na wniosek 

Ubezpieczającego, za zgodą Ubezpieczyciela. 

Niniejsza klauzula dotyczy przedmiotów ubezpieczanych w systemie sum stałych. 

AR: Limit 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 10.000.000,00 zł na jedną i wszystkie 

lokalizacje.  

EEI: Limit 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 5.000.000,00 zł na jedną i wszystkie 

lokalizacje. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 71 z pierwszego pliku odpowiedzi. 

 

38. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 

SWZ  - wnoszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 5.000.000,00 zł na 

jedną i wszystkie lokalizacje lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

39. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych 

i modernizacyjnych – wnoszę o modyfikację treści klauzuli: 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 

ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają 

uzyskania pozwolenia na budowę pod warunkiem że: 

1) roboty prowadzone są w miejscu ubezpieczenia w Budynkach lub Budowlach 

posiadających pozwolenie na użytkowanie, 

2) realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 

dachu i nie ma wpływu na działanie technicznych zabezpieczeń mienia, 

3) teren, na którym wykonywane są roboty, jest wydzielony i oznakowany zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

 



  Strona 8 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 100 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 

prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone 

mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych prac) objęte jest ochroną do 

pełnej wysokości sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

40. Klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia, Klauzula nadwyżkowa do 

mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – proszę o doprecyzowanie, że klauzule 

maja zastosowanie do mienia w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

41. Klauzula technologiczna – wnoszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz proszę o 

wprowadzenie zapisu, że koszty wynikające z niniejszej klauzuli nie będą przewyższać 

sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21 pierwszego pliku pytań.  

 

42. Klauzula katastrofy budowlanej – wnoszę o modyfikację klauzuli w treści jak niżej: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w 

wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne 

zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej. 

Niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: 

- których wiek przekracza 50 lat 

- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 

budowlanego 

- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania 

- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 

-niedopuszczonych do użytkowania albo wyłączonych z użytkowania, w tym 

przeznaczonych do rozbiórki. 

 

Wnoszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

43. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – wnoszę o 

przeniesienie klauzuli do warunków fakultatywnych. W przypadku braku zgody 

Zamawiającego na jej wykreślenie z zakresu obligatoryjnego wnoszę o modyfikacje treści 

klauzuli: 

1. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe w ubezpieczonych obiektach 

wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni oraz znajdującym się w nich 

ubezpieczonym mieniu, jeśli spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana i oświetlona w porze nocnej, 



  Strona 9 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3) gaśnice oraz inne techniczne zabezpieczenia mienia znajdują się w wyznaczonym 

miejscu, posiadają aktualne przeglądy i badania, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

4) z instalacji wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze 

oraz para. 

2. Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny, przeznaczone do 

likwidacji, utylizacji, rozbiórki lub wyłączone z użytkowania w rozumieniu ustawy Prawo 

budowlane pozostaje wyłączone z zakresu ubezpieczenia. 

 

Limit odpowiedzialności w wysokości 3.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

44. Klauzula zwiększonych kosztów działalności – wnoszę o modyfikację treści klauzuli 

w treści jak niżej: 

Na podstawie niniejszej klauzuli zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o koszty 

dodatkowe związane z zastosowaniem rozwiązań mających na celu uniknięcie lub 

zmniejszenie zakłóceń w prowadzeniu działalności gospodarczej poniesionych przez 

Ubezpieczonego w okresie odszkodowawczym na  skutek szkody w mieniu. 

Ubezpieczyciel zwraca niezbędne i ekonomicznie uzasadnione koszty poniesione przez 

ubezpieczonego w celu kontynuowania działalności gospodarczej w okresie od powstania 

szkody w ubezpieczonym mieniu do czasu przywrócenia technicznej gotowości 

przedsiębiorstwa do prowadzenia działalności gospodarczej w poprzednim zakresie i 

miejscu, m.in.: 

- koszty wynajęcia pomieszczeń zastępczych 

- koszty przeniesienia ubezpieczonego mienia do innej lokalizacji 

- koszty poinformowania klientów o lokalizacji nowego lub zastępczego lokalu 

- koszty wynajęcia zastępczych maszyn i urządzeń oraz ich części 

Maksymalny okres odszkodowawczy : 3 m-ce 

Franszyza redukcyjna: 3 dni 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

45. Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu – wnoszę o modyfikację klauzuli i 

wyłączenie z zakresu szkód powstałych w związku lub wskutek działania jakichkolwiek 

substancji chemicznych lub biologicznych, radioaktywnych,  

gróźb lub fałszywych alarmów, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem 

elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek 

formy wirusa komputerowego. 

Wnoszę również o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wprowadzenie wnioskowanej klauzuli do OPZ 

nie jest konieczne, ponieważ w sprawach nieuregulowanych w OPZ/SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogóle Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Zamawiający 

nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy. 

 

46. Klauzula przeniesienia mienia – wnoszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

w wysokości 5.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 



  Strona 10 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

47. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody- wnoszę o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 75 pierwszego pliku pytań.  

 

48. Klauzula badania okoliczności – wnoszę o modyfikację zapisów klauzuli w treści jak 

niżej: Ubezpieczyciel jest zobowiązany prowadzić postępowanie likwidacyjne i wypłacić 

bezsporną część odszkodowania bez względu na toczące się w związku ze Szkodą 

postępowanie sądowe lub przygotowawcze, o ile nie jest ono prowadzone przeciwko 

Ubezpieczającemu, Ubezpieczonemu lub ich Reprezentantom. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

49. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – wnoszę o modyfikację klauzuli w treści jak 

niżej:  

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody w terminie 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody. 

Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 

ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i 

okoliczności szkody. Podstawą do wypłaty odszkodowania będą dokumenty przedłożone 

przez Ubezpieczającego wraz z dokumentacją zdjęciową przedmiotu szkody z 

zastrzeżeniem że Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów 

(kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów a 

Zamawiający zachowa uszkodzone elementy do ewentualnych oględzin. 

W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – 

bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

50. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej 

Brutto oraz Klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia - prosimy o 

potwierdzenie, że nie dotyczy mienia wyłączonego z eksploatacji; mienia w złym stanie 

technicznym lub przeznaczonego do rozbiórki. 

 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

51. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – proszę o możliwość 

wyłączenie z zakresu niniejszej klauzuli limitów określonych dla ryzyka kradzieży zwykłej 

oraz w klauzulach dodatkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 



  Strona 11 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

DODATKOWE POSTULATY: 

52. Proszę o opublikowanie ostatecznego SWZ/OPZ po zmianach 

wprowadzonych w toku postępowania. 

Proszę o przesunięcie terminu składania ofert do 26.07.2024 r. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Eugeniusz Starzyński 


